Diário   Oficial Página 142   22 de Maio de 2024 Nº 28.748

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1582358#142#1588666>

AVISO DE RESULTADO
Dispensa de Licitação nº 006/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/04951
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000029/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente ao
Edital nº 007/2024, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.
OBJETO: aquisição de xícara de café para implementação da Agenda
Ambiental na Administração Pública - A3P.
EMPRESA: ADONAI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO,
CNPJ nº 51.479.084/0001-29.
TOTAL: R$ 14.875,00 (catorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1108-sema-pro-2024-05154-x%C3%ADcaras-a3p

Cuiabá-MT, 20 de maio de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 20 de maio de 2024.
Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<#E.G.B#1582358#142#1588666/>

Protocolo 1582358
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1582382#142#1588693>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/00394

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 07/2024/SINFRA, cujo objeto é a futura e
eventual contratação dos serviços de conservação corretivas e preventivas
períodicas na malha rodoviária estadual (rodovias pavimentadas e não
pavimentadas) Região 02 (Lote 01 - cidade polo Cáceres), Região 04 (Lote
02 - cidade polo Sapezal), Região 06 (Lote 03 - cidade polo Alta Floresta),
Região 07 (Lote 04 - cidade polo Juara e Região 12 (Lote 05 - cidade polo
Paranatinga), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 23/05/2024 a 06/06/2024, período integral,
e no dia 07/06/2024 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min -
horário de Brasília/DF).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/06/2024 às 08h00min horário de
Cuiabá-MT (09h00min no horário de Brasília/DF).
EDITAL E ADENDOS disponíveis para consulta no site da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
ESCLARECIMENTOS pelo Sistema SIAG - Maiores informações pelo tel.
65-3313-0806.

Cuiabá, 21 de maio de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1582382#142#1588693/>

Protocolo 1582382
SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
<#E.G.B#1582335#142#1588639>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 004/2024/SETASC

PROCESSO 0001793/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 097/2023/
SETASC, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é aquisição de itens de papelaria e
uniformes para prática de natação, para atender o programa Ser
Família Criança, teve como vencedoras dos lotes as empresas a seguir,
pelos seguintes valores:

Lote 1 - UNIFORMES DE NATAÇÃO (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)
VENCEDORA: BNP Soluções Integradas
CNPJ: 40.065.055/0001-02

VALORES (R$)
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD UNIT SUBTOTAL

1 Sunga para
natação infanto
juvenil, per-
sonalizada e
com estampa
em material
poliéster elastano
e poliamida,
tamanhos e cores
diversas.

- UN 500 42,18 21.090,00

2 Maiô para
natação, material
lycra, com forro,
alças cruzadas
nas costas, sem
decote, na cor a
ser definida pelo
solicitante. Todas
as peças deverão
apresentar
etiqueta do
produto com
composição
e instruções
de lavagem,
numeração
e etiqueta de
identificação da
confecção. As
peças devem ser
acondicionadas
em sacos plásticos
individuais (com
numeração visível
e instruções
de lavagem).
Tamanho a
escolher. Unidade.

- UN 500 63,74 31.870,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 4604609bHASH: 1af54eff98a29b8e32f5eddae6e91854. Juntado em 22/05/2024 07:10:26 por THIAGO LOPES.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
8
C
X
G
X
C
8
4
S
7
V
W
H
V
Q
8
.

0004951/2024  -  Página 200